



平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 2 月 7 日

上場会社名 株式会社 オートバックスセブン
 コード番号 9832
 代表者 代表取締役 住野 公一
 問合せ先責任者 経理担当オフィサー 住野 耕三

上場取引所 大証一部・東証一部
 URL <http://www.autobacs.co.jp/>

TEL (03) 6219-8728

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	212,444	8.3	8,289	32.3	9,547	40.0	3,992	53.7
19年3月期第3四半期	196,178	1.6	12,241	8.0	15,911	1.6	8,632	3.6
19年3月期	242,532	-	12,219	-	16,323	-	9,165	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	104	44	104	15
19年3月期第3四半期	224	89	224	27
19年3月期	239	01	238	34

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年3月期第3四半期	267,749	168,362	62.5	4,380	35
19年3月期第3四半期	262,134	167,594	63.8	4,373	17
19年3月期	240,627	168,650	69.8	4,394	15

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	1,125	9,841	414	47,880
19年3月期第3四半期	8,245	5,763	4,244	52,028
19年3月期	17,215	7,102	4,698	59,226

2. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	270,600	11.6	6,000	50.9	6,300	61.4	1,500	83.6	39	24

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

[(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】3. その他をご覧ください。]

(参考) 個別業績の概要

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の個別業績 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	168,196	0.9	10,706	17.7	11,039	30.0	5,716	37.7
19 年 3 月期第 3 四半期	169,793	1.8	13,002	0.2	15,772	8.9	9,176	26.1
19 年 3 月期	203,272	-	13,763	-	17,159	-	10,716	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 3 四半期	149	51	149	09
19 年 3 月期第 3 四半期	239	02	238	36
19 年 3 月期	279	41	278	64

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20 年 3 月期第 3 四半期	264,125	170,810	64.7	4,467	37
19 年 3 月期第 3 四半期	264,026	167,876	63.6	4,390	46
19 年 3 月期	237,684	169,617	71.4	4,436	02

2. 平成 20 年 3 月期の個別業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	203,800	0.3	9,300	32.4	9,100	47.0	4,200	60.8	109	85

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記業績予想の詳細につきましては、平成 20 年 2 月 7 日に公表いたしました、「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。なお、業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期におけるわが国経済は、企業業績が堅調に推移し、設備投資の増加や雇用状況の改善が進みましたものの、サブプライム問題や原油価格の高騰により、景気の先行きに対して不透明感が広がったため、個人消費は本格的な回復には至りませんでした。

そのような中、小売業界におきましては、ガソリン価格の上昇や原材料価格の高騰を背景とした販売商品価格の上昇などにより個人消費が減速いたしました。国内カー用品市場におきましては、全国的にまとまった降雪が少ないことによるスタッドレスタイヤの売上減少に加え、カーナビゲーションの販売が低価格商品へ移行するなど厳しい市場環境となりました。

このような状況のもと当社グループといたしましては、「カー用品販売業からトータルカーライフサービス業へ」の変革を図るべく、引き続き「カー用品販売」、「車販売」、「車検・整備」を 3 本柱とする事業展開を強力に推し進めてまいりました。

当社グループの連結売上高は、卸売部門においては国内のフランチャイズチェーン加盟店に対するカー用品の売上が不調であったものの、車販売、二輪用品販売の売上が増加したことに加え、総合オイルディストリビューターのパルスター株式会社を連結対象子会社化したことなどにより、卸売が増加いたしました。小売部門においては国内子会社の店舗数の増加や車検・整備を中心としたサービス売上の増加、さらにはフランス店舗の売上の増加、米国カー用品小売チェーン店 89 店舗の事業譲受けに伴う売上の増加などにより、小売売上も増加いたしました。これらにより、連結売上高は 162 億 66 百万円増加の 2,124 億 44 百万円と前年同期比 8.3%の増収となりました。

売上総利益は、価格競争の激化に伴いカーエレクトロニクス商品の売上総利益率が低下したものの、海外においてメンテナンスパーツをはじめとした車外用品など高粗利商品の販売構成比が上昇したことにより、前年同期比 59 億 62 百万円増加の 648 億 16 百万円となりました。販売費及び一般管理費につきましては、中期的なビジネスの成長に向けたシステム関連費用や採用・教育関連費用の増加、当期より連結対象となった国内外子会社の経費の増加等により、前年同期比 99 億 14 百万円増加の 565 億 27 百万円となりました。

これらの結果、営業利益は 39 億 51 百万円減少の 82 億 89 百万円と前年同期比 32.3%の減益となりました。経常利益は、サブプライム問題を契機とする金融市場の混乱の影響を受け、営業外損失として投資有価証券評価損 14 億 80 百万円を計上したことなどにより、63 億 63 百万円減少の 95 億 47 百万円と前年同期比 40.0%の減益となりました。四半期純利益につきましては、投資有価証券売却損 5 億 76 百万円を特別損失として計上したことなどにより、46 億 39 百万円減少の 39 億 92 百万円と前年同期比 53.7%の減益となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期連結会計期間末の資産につきましては、前連結会計年度末に比べ 11.3%、271 億 21 百万円増加し、2,677 億 49 百万円となりました。これは、主に、有価証券および投資有価証券が減少した一方で、受取手形及び売掛金、ならびに米国カー用品小売チェーン店 89 店舗の事業譲受けにより流動資産および固定資産が増加したことなどによるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ 38.1%、274 億 9 百万円増加し、993 億 87 百万円となりました。これは、主に、支払手形及び買掛金、ならびに米国での事業譲受けにより流動負債および固定負債が増加したことなどによるものであります。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ 0.2%、2 億 87 百万円減少し、1,683 億 62 百万円となりました。

キャッシュ・フローの状況

当第 3 四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、営業活動による資金の支出 11 億 25 百万円、投資活動による資金の支出 98 億 41 百万円、財務活動による資金の支出 4 億 14 百万円等により、前連結会計年度末に比べ 113 億 46 百万円減少し、478 億 80 百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

主に、税金等調整前四半期純利益 88 億 1 百万円に加え、減価償却費 48 億 77 百万円、仕入債務の増加 207 億 68 百万円がありました一方で、売上債権の増加 294 億 8 百万円、たな卸資産の増加 58 億 13 百万円、法人税等の支払い 63 億 53 百万円等があり、11 億 25 百万円の資金の支出(前年同期は 82 億 45 百万円の資金の獲得)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

主に、投資有価証券の償還・売却による収入 38 億 95 百万円がありました一方で、国内外の新規出店や店舗増改築等に伴うソフトウェアを除く有形及び無形固定資産の取得による支出 49 億 90 百万円、情報化投資等に伴うソフトウェアの取得による支出 27 億 43 百万円、投資有価証券の取得による支出 27 億 99 百万円、ならびに米国での事業譲受けによる純支出 32 億 72 百万円等があり、98 億 41 百万円の資金の支出（前年同期は 57 億 63 百万円の資金の支出）となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

主に、長期借入による収入 32 億 20 百万円がありました一方で、長期借入金の返済による支出 13 億 52 百万円、配当金の支払額 22 億 94 百万円等があり、4 億 14 百万円の資金の支出（前年同期は 42 億 44 百万円の資金の支出）となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正((所得税法等の一部を改正する法律 平成 19 年 3 月 30 日 法律第 6 号)および(法人税法施行令の一部を改正する政令 平成 19 年 3 月 30 日 政令第 83 号))に伴い、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した店舗用建物および構築物以外の有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。この結果、従来と同一の方法によった場合と比較して、営業利益、経常利益および税金等調整前四半期純利益は、それぞれ 58 百万円減少しております。

4 .(要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	増減率(%)	金額(百万円)
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	31,126	36,378	5,252	16.9	34,020
2. 受取手形及び売掛金	34,947	38,296	3,348	9.6	15,833
3. 有価証券	26,062	15,764	10,297	39.5	30,005
4. たな卸資産	23,468	27,981	4,512	19.2	19,654
5. 繰延税金資産	2,299	1,890	409	17.8	2,325
6. 未収入金	20,919	21,875	955	4.6	14,922
7. その他	3,238	3,417	179	5.5	2,862
貸倒引当金	387	600	213	55.1	359
流動資産合計	141,675	145,003	3,328	2.3	119,264
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	21,623	21,601	22	0.1	21,334
(2) 土地	22,421	25,451	3,029	13.5	23,512
(3) その他	6,861	7,596	734	10.7	7,078
有形固定資産合計	50,907	54,648	3,741	7.3	51,925
2. 無形固定資産					
(1) のれん	5,369	7,450	2,080	38.7	5,645
(2) ソフトウェア	6,525	7,713	1,187	18.2	6,456
(3) その他	943	1,005	61	6.5	939
無形固定資産合計	12,838	16,168	3,330	25.9	13,041
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	28,785	22,912	5,873	20.4	29,369
(2) 長期貸付金	1,353	1,149	204	15.1	1,245
(3) 繰延税金資産	3,005	4,507	1,501	50.0	2,496
(4) 長期差入保証金	22,077	21,948	129	0.6	21,884
(5) その他	3,020	2,167	853	28.3	2,088
貸倒引当金	1,530	756	773	50.5	690
投資その他の資産合計	56,713	51,928	4,785	8.4	56,395
固定資産合計	120,459	122,745	2,286	1.9	121,362
資産合計	262,134	267,749	5,614	2.1	240,627
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	47,002	47,499	496	1.1	25,497
2. 短期借入金	1,845	2,347	502	27.2	2,196
3. 未払金	12,935	13,290	355	2.7	10,964
4. 未払法人税等	3,357	1,807	1,550	46.2	3,426
5. 役員賞与引当金	113	-	113	-	-
6. ポイント引当金	-	875	875	-	430
7. その他	5,566	7,142	1,576	28.3	6,365
流動負債合計	70,821	72,962	2,140	3.0	48,881
固定負債					
1. 社債	-	195	195	-	235
2. 転換社債型新株予約権付 社債	270	-	270	-	270
3. 長期借入金	14,044	15,479	1,434	10.2	13,608
4. 退職給付引当金	89	99	9	10.9	108
5. 役員退職給与引当金	394	432	37	9.6	427
6. 事業再構築引当金	585	252	333	56.9	274
7. その他	8,334	9,966	1,631	19.6	8,172
固定負債合計	23,718	26,424	2,705	11.4	23,095
負債合計	94,540	99,387	4,846	5.1	71,977

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	増減率(%)	金額(百万円)
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	33,998	33,998	-	-	33,998
2. 資本剰余金	34,512	34,512	-	-	34,512
3. 利益剰余金	102,542	104,773	2,231	2.2	103,075
4. 自己株式	5,532	5,540	7	0.1	5,534
株主資本合計	165,521	167,744	2,223	1.3	166,052
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額 金	1,734	297	2,031	-	1,935
2. 為替換算調整勘定	61	11	73	-	6
評価・換算差額等合計	1,673	285	1,958	-	1,942
少数株主持分	400	903	502	125.7	655
純資産合計	167,594	168,362	768	0.5	168,650
負債純資産合計	262,134	267,749	5,614	2.1	240,627

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	増減率(%)	金額(百万円)
売上高	196,178	212,444	16,266	8.3	242,532
売上原価	137,323	147,627	10,303	7.5	167,788
売上総利益	58,854	64,816	5,962	10.1	74,743
販売費及び一般管理費	46,613	56,527	9,914	21.3	62,524
営業利益	12,241	8,289	3,951	32.3	12,219
営業外収益	5,013	4,802	211	4.2	6,062
1. 受取利息	276	383	107	38.9	395
2. 受取家賃	29	57	27	94.8	47
3. 受取手数料	516	488	28	5.5	684
4. 情報機器賃貸料	667	764	96	14.4	885
5. その他	3,524	3,109	414	11.8	4,048
営業外費用	1,343	3,544	2,200	163.7	1,958
1. 支払利息	137	183	46	33.4	182
2. 情報機器賃貸費用	494	552	57	11.7	635
3. 固定資産除却損	116	53	62	53.8	153
4. 投資有価証券評価損	-	1,480	1,480	-	-
5. その他	594	1,273	678	114.1	987
経常利益	15,911	9,547	6,363	40.0	16,323
特別利益	449	17	432	96.2	965
1. 固定資産売却益	34	-	34	-	50
2. 持分変動利益	72	-	72	-	72
3. 事業再構築引当金戻入益	85	17	68	80.0	396
4. 貸倒引当金戻入益	257	-	257	-	445
特別損失	717	762	45	6.4	740
1. 減損損失	362	109	252	69.8	222
2. 事業再構築費用	190	-	190	-	216
3. 固定資産売却損	62	-	62	-	64
4. 投資有価証券売却損	-	576	576	-	-
5. 店舗整理損	101	76	24	24.5	213
6. その他	-	-	-	-	22
税金等調整前四半期(当期) 純利益	15,644	8,801	6,842	43.7	16,549
法人税、住民税及び事業税	6,275	4,810	1,465	23.3	6,314
法人税等調整額	861	76	938	-	1,219
少数株主利益()・損失	126	74	201	-	150
四半期(当期)純利益	8,632	3,992	4,639	53.7	9,165

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第 3 四半期連結会計期間(自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日 残高 (百万円)	33,998	34,512	96,113	3,610	161,013	744	221	522	469	162,005
四半期連結会計期間中 の変動額										
剰余金の配当			2,075		2,075					2,075
役員賞与			128		128					128
四半期純利益			8,632		8,632					8,632
自己株式の取得				1,932	1,932					1,932
自己株式の減少				10	10					10
株主資本以外の項目の 四半期連結会計期間中 の変動額(純額)						990	160	1,150	69	1,081
四半期連結会計期間中 の変動額合計(百万円)	-	-	6,429	1,921	4,507	990	160	1,150	69	5,588
平成18年12月31日 残高 (百万円)	33,998	34,512	102,542	5,532	165,521	1,734	61	1,673	400	167,594

当第 3 四半期連結会計期間(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日 残高 (百万円)	33,998	34,512	103,075	5,534	166,052	1,935	6	1,942	655	168,650
四半期連結会計期間中 の変動額										
剰余金の配当			2,294		2,294					2,294
四半期純利益			3,992		3,992					3,992
自己株式の取得				6	6					6
株主資本以外の項目の 四半期連結会計期間中 の変動額(純額)						2,233	5	2,228	247	1,980
四半期連結会計期間中 の変動額合計(百万円)	-	-	1,698	6	1,692	2,233	5	2,228	247	287
平成19年12月31日 残高 (百万円)	33,998	34,512	104,773	5,540	167,744	297	11	285	903	168,362

前連結会計年度の連結株主資本等変動計算書(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日 残高 (百万円)	33,998	34,512	96,113	3,610	161,013	744	221	522	469	162,005
連結会計年度中の変動 額										
剰余金の配当			2,075		2,075					2,075
役員賞与			128		128					128
当期純利益			9,165		9,165					9,165
自己株式の取得				1,934	1,934					1,934
自己株式の減少				10	10					10
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動 額(純額)						1,191	228	1,420	185	1,606
連結会計年度中の変動 額合計 (百万円)	-	-	6,961	1,923	5,038	1,191	228	1,420	185	6,644
平成19年3月31日 残高 (百万円)	33,998	34,512	103,075	5,534	166,052	1,935	6	1,942	655	168,650

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期)	(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)
区 分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	15,644	8,801	16,549
減価償却費	3,621	4,877	5,874
減損損失	362	109	222
売上債権の増減額(増加:)	28,538	29,408	2,888
たな卸資産の増減額(増加:)	6,058	5,813	1,942
仕入債務の増減額(減少:)	30,757	20,768	8,651
その他	370	5,279	2,317
小 計	15,417	4,614	24,149
利息及び配当金の受取額	619	784	915
利息の支払額	131	171	173
法人税等の支払額	7,659	6,353	7,676
営業活動によるキャッシュ・フロー	8,245	1,125	17,215
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出	10,999	499	12,999
有価証券の償還・売却による収入	17,300	1,000	20,300
ソフトウェアを除く有形及び無形固定資産 の取得による支出	5,624	4,990	7,557
ソフトウェアの取得による支出	2,852	2,743	2,798
投資有価証券の取得による支出	8,306	2,799	9,456
投資有価証券の償還・売却による収入	5,692	3,895	5,878
事業譲受による純収支(支出:)	-	3,272	-
貸付けによる支出	914	391	1,136
貸付金の回収による収入	925	673	1,100
店舗等の保証金の差入れによる支出	571	1,220	648
その他	412	507	216
投資活動によるキャッシュ・フロー	5,763	9,841	7,102
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の増減額(減少:)	2,007	154	2,054
長期借入れによる収入	3,000	3,220	3,000
長期借入金の返済による支出	1,287	1,352	1,693
自己株式取得による支出	1,931	4	1,932
配当金の支払額	2,075	2,294	2,075
その他	58	137	57
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,244	414	4,698
現金及び現金同等物に係る換算差額	167	35	189
現金及び現金同等物の増減額(減少:)	1,594	11,346	5,604
現金及び現金同等物の期首残高	53,622	59,226	53,622
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	52,028	47,880	59,226

(5) セグメント情報

a. 事業の種類別セグメント情報

当第 3 四半期連結会計期間(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日)

当社グループ(当社および連結子会社)は、カー用品の販売を主事業としておりますが、このカー用品の販売事業の売上高および営業利益の金額が全セグメントの売上高および営業利益の金額のいずれも 90%超となっているため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

b. 所在地別セグメント情報

当第 3 四半期連結会計期間(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日)

	日本 (百万円)	北米 (百万円)	欧州 (百万円)	アジア (百万円)	計 (百万円)	消去又は は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	191,119	11,877	6,597	2,850	212,444	-	212,444
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	303	-	-	121	425	425	-
計	191,423	11,877	6,597	2,971	212,870	425	212,444
営業費用	180,828	13,393	7,258	3,100	204,581	425	204,155
営業利益又は営業損失()	10,594	1,516	660	128	8,289	-	8,289

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する国又は地域の内訳は次のとおりであります。

- (1) 北米.....米国
- (2) 欧州.....フランス
- (3) アジア.....中国、台湾、タイ、シンガポール

c. 海外売上高

当第 3 四半期連結会計期間(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日)

	北米	欧州	アジア	計
海外売上高(百万円)	11,877	6,597	2,355	20,831
連結売上高(百万円)				212,444
連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	5.6	3.1	1.1	9.8

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する国又は地域の内訳は次のとおりであります。

- (1) 北米.....米国
- (2) 欧州.....フランス
- (3) アジア.....中国、台湾、タイ、シンガポール

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

(6) 部門別連結売上高および構成比率

部 門	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
卸 売 部 門	116,433	59.4	119,737	56.4	138,586	57.1
小 売 部 門	76,904	39.2	89,565	42.1	100,151	41.3
そ の 他	2,840	1.4	3,141	1.5	3,793	1.6
合 計	196,178	100.0	212,444	100.0	242,532	100.0

(注)「その他」は不動産賃貸借料およびリース料収入であります。

(7) 品目別連結売上高および構成比率

品 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
タイヤ・ホイール	42,843	21.8	42,998	20.2	50,878	21.0
カーエレクトロニクス	56,612	28.9	55,619	26.2	68,903	28.4
オイル・バッテリー	13,925	7.1	19,860	9.4	17,686	7.3
車 外 用 品	20,016	10.2	24,084	11.3	23,644	9.7
車 内 用 品	18,058	9.2	19,216	9.0	23,685	9.8
カースポーツ用品	15,984	8.1	15,829	7.5	20,109	8.3
サ ー ビ ス	10,976	5.6	13,526	6.4	14,343	5.9
そ の 他	17,760	9.1	21,310	10.0	23,281	9.6
合 計	196,178	100.0	212,444	100.0	242,532	100.0

(注)「その他」は車販売収入、不動産賃貸借料およびリース料収入等であります。

5 .(要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	増減率(%)	金額(百万円)
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	26,092	29,500	3,407	13.1	27,272
2. 受取手形	423	693	269	63.7	624
3. 売掛金	45,772	42,689	3,082	6.7	18,550
4. 有価証券	26,062	15,764	10,297	39.5	30,005
5. たな卸資産	8,339	8,901	561	6.7	6,886
6. 繰延税金資産	1,119	695	424	37.9	1,201
7. 短期貸付金	7,235	10,441	3,205	44.3	7,691
8. 未収入金	20,054	21,246	1,192	5.9	14,114
9. その他	1,729	1,837	107	6.2	1,377
貸倒引当金	383	584	200	52.4	340
流動資産合計	136,445	131,185	5,260	3.9	107,384
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	17,932	17,081	850	4.7	17,597
(2) 土地	19,734	20,846	1,111	5.6	20,496
(3) その他	3,899	4,007	107	2.8	4,276
有形固定資産合計	41,566	41,935	368	0.9	42,371
2. 無形固定資産					
(1) ソフトウェア	5,760	7,149	1,389	24.1	5,762
(2) その他	920	849	71	7.8	865
無形固定資産合計	6,681	7,999	1,317	19.7	6,627
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	27,349	21,557	5,792	21.2	27,993
(2) 関係会社株式	13,115	17,357	4,241	32.3	15,476
(3) 長期貸付金	13,399	17,464	4,064	30.3	13,205
(4) 繰延税金資産	4,162	5,735	1,573	37.8	3,673
(5) 長期差入保証金	21,552	21,343	208	1.0	21,266
(6) その他	3,850	2,057	1,792	46.6	2,520
投資損失引当金	1,453	1,761	308	21.2	1,368
貸倒引当金	2,642	748	1,894	71.7	1,465
投資その他の資産合計	79,333	83,005	3,672	4.6	81,301
固定資産合計	127,580	132,939	5,358	4.2	130,300
資産合計	264,026	264,125	98	0.0	237,684
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	44,080	42,248	1,831	4.2	22,177
2. 短期借入金	1,585	1,665	80	5.0	1,685
3. 未払金	16,385	16,899	513	3.1	13,130
4. 未払法人税等	3,017	1,471	1,546	51.2	3,027
5. 役員賞与引当金	113	-	113	-	-
6. ポイント引当金	-	74	74	-	35
7. その他	7,568	6,812	755	10.0	5,713
流動負債合計	72,750	69,172	3,578	4.9	45,769
固定負債					
1. 転換社債型新株予約権付社債	270	-	270	-	270
2. 長期借入金	14,029	15,344	1,314	9.4	13,532
3. 役員退職給与引当金	105	105	-	-	105
4. 事業再構築引当金	674	195	479	71.1	226
5. その他	8,319	8,497	178	2.1	8,161
固定負債合計	23,399	24,142	743	3.2	22,297
負債合計	96,149	93,314	2,834	2.9	68,066

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	増減率(%)	金額(百万円)
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	33,998	33,998	-	-	33,998
2. 資本剰余金					
(1) 資本準備金	34,278	34,278	-	-	34,278
(2) その他資本剰余金	234	234	-	-	234
資本剰余金合計	34,512	34,512	-	-	34,512
3. 利益剰余金					
(1) 利益準備金	1,296	1,296	-	-	1,296
(2) その他利益剰余金					
事業拡張積立金	665	665	-	-	665
資産圧縮積立金	666	666	0	0.0	666
別途積立金	88,550	96,450	7,900	8.9	88,550
繰越利益剰余金	11,970	9,033	2,937	24.5	13,510
利益剰余金合計	103,148	108,111	4,962	4.8	104,688
4. 自己株式	5,509	5,515	5	0.1	5,510
株主資本合計	166,150	171,107	4,956	3.0	167,689
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	1,726	296	2,023	-	1,928
評価・換算差額等合計	1,726	296	2,023	-	1,928
純資産合計	167,876	170,810	2,933	1.7	169,617
負債純資産合計	264,026	264,125	98	0.0	237,684

(2) (要約) 四半期損益計算書

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期)	増 減		(参考)前期 (平成 19 年 3 月期)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	増減率(%)	金額(百万円)
売上高	169,793	168,196	1,596	0.9	203,272
売上原価	135,731	134,608	1,122	0.8	161,261
売上総利益	34,061	33,587	474	1.4	42,010
販売費及び一般管理費	21,059	22,881	1,821	8.6	28,247
営業利益	13,002	10,706	2,295	17.7	13,763
営業外収益	3,807	3,671	136	3.6	4,837
営業外費用	1,037	3,338	2,300	221.7	1,441
経常利益	15,772	11,039	4,733	30.0	17,159
特別利益	636	17	619	97.3	1,397
特別損失	488	1,153	664	136.0	826
税引前四半期(当期) 純利益	15,920	9,903	6,016	37.8	17,729
法人税、住民税及び事業税	5,630	4,258	1,372	24.4	5,628
法人税等調整額	1,113	71	1,185	-	1,385
四半期(当期)純利益	9,176	5,716	3,459	37.7	10,716

(3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

当第3四半期(自平成19年4月1日至平成19年12月31日)

	株主資本											株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金						自己株式	
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金				利益 剰余金 合計		
						事業拡張 積立金	資産圧縮 積立金	別途 積立金	繰越利益 剰余金			
平成19年3月31日 残高 (百万円)	33,998	34,278	234	34,512	1,296	665	666	88,550	13,510	104,688	5,510	167,689
四半期会計期間中の変動額												
別途積立金の積立て								7,900	7,900	-		-
剰余金の配当									2,294	2,294		2,294
四半期純利益									5,716	5,716		5,716
自己株式の取得											4	4
株主資本以外の項目の 四半期会計期間中の変動額(純額)												
四半期会計期間中の変動 額合計 (百万円)	-	-	-	-	-	-	-	7,900	4,477	3,422	4	3,417
平成19年12月31日 残高 (百万円)	33,998	34,278	234	34,512	1,296	665	666	96,450	9,033	108,111	5,515	171,107

	評価・換算差額等		純資産 合計
	その他 有価証券 評価 差額金	評価・ 換算差額 等合計	
平成19年3月31日 残高 (百万円)	1,928	1,928	169,617
四半期会計期間中の変動額			
別途積立金の積立て			-
剰余金の配当			2,294
四半期純利益			5,716
自己株式の取得			4
株主資本以外の項目の 四半期会計期間中の変動額(純額)	2,225	2,225	2,225
四半期会計期間中の変動 額合計 (百万円)	2,225	2,225	1,192
平成19年12月31日 残高 (百万円)	296	296	170,810